UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Đăk Nông, ngày      tháng 01  năm 2022

THÔNG BÁO

Về nghỉ Tết Âm lịch, Quốc khánh và các ngày nghỉ lễ, Tết khác

trong năm 2022

Căn cứ Công văn số 353/UBND-KGVX ngày 20/01/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Đắk Nông về việc tổ chức nghỉ tết Âm lịch, Quốc khánh và các ngày nghỉ lễ, Tết

khác trong năm 2022, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo lịch nghỉ các ngày lễ, Tết

trong năm 2022 như sau:

1. Dịp Tết Âm lịch:

Cán bộ, giáo viên, người lao động và học sinh thực hiện theo Quyết định

1255/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của UBND tỉnh về việc Ban hành Kế hoạch thời

gian năm học 2021-2022 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục

thường xuyên.

2. Dịp lễ Quốc khánh: Công chức, viên chức nghỉ từ ngày 01 tháng 9 năm

2022 đến hết ngày 02 tháng 9 năm 2022.

3. Các dịp lễ khác: nghỉ theo quy định của Bộ Luật Lao động.

4. Các đơn vị thực hiện lịch nghỉ trên phải bố trí, sắp xếp các bộ phận làm việc

hợp lý để giải quyết công việc, phục vụ tổ chức, nhân dân thường xuyên, liên tục.

Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo thực hiện tốt việc treo cờ Tổ quốc, vệ sinh cơ

quan; bố trí trực cơ quan và trực đơn vị kết nghĩa, đảm bảo an ninh trật tự, phòng

cháy, chữa cháy, công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong thời gian nghỉ Tết Âm

lịch năm 2022.

Thực hiện gửi danh sách trực Tết Âm lịch (trực lãnh đạo, trực bảo vệ, trực đơn

vị kết nghĩa) về Sở (qua Văn phòng) trước ngày 28/01/2022.

Thực hiện báo cáo các nội dung liên quan đến dịp nghỉ Tết Âm lịch (tình hình

học sinh, giáo viên và người lao động sau khi nghỉ Tết trở lại trường học; thực hiện

an toàn giao thông, công tác phòng chống covid-19, an ninh trật tự, phòng cháy chữa

cháy) về Văn phòng Sở qua địa chỉ email: vanphong.sodaknong@moet.edu.vn trước

ngày 07/02/2022.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo để các đơn vị được biết, thực hiện theo quy

định./.

Nơi nhận:                                                                                           KT. GIÁM ĐỐC
- Các đơn vị trực thuộc;                                                                  PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lưu: VP, VT.

Trần Sĩ Thành

mailto:vanphong.sodaknong@moet.edu.vn

		2022-01-24T14:31:34+0700

		2022-01-24T14:47:29+0700

		2022-01-24T14:52:18+0700

		2022-01-24T14:52:18+0700

		2022-01-24T14:52:18+0700